
5v'tìfiìiëł '“ ćíslo `
na) írž/ ,547.743 fi, W,

por. číst/:1 mít pracoviště

Smlouva o dílo č. P172308
uzavřená dle § 2586 a následujících nového občanského Zákoníku

l. Smluvní strany
a/ Zhotovitel : ProMinent Dosiertechnik CS, spol. S r.O.

Fügnerova 567, 336 01 Blovice
DIČ: CZ47153873 IČO: 47153873
Obchodní rejstřík Krajského Soudu v Plzni, oddíl C, vložka 31007
Bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s., č.u.
Zastoupená ing. Davidem Šídlem, jednatelem
/dále jen Zhotovitel /

Pr
Mi

ne
nt®

b/ objednatel: Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Nemocniční 898/20A, 728 80, Ostrava - Moravská Ostrava
DIČ: 0200635162 IČO: 00635162
Bankovní spojení:. Československá obchodní banka a.S. č.ú.
Zastoupena ředitelem MUDr. Petrem Uhligem
/dále jen Objednatel/

uzavírají Smlouvu o dílo (dále jen Smiouvu) v následujícím rozsahu:

ll. Předmět smlouvy

Zhotovitel Se Zavazuje dodat a uvést do provozu na Svůj na'klad a nebezpečí dílo zahrnující dodávku Zařízení. a to včetně
dopravy a Služeb, specifikované v nabídce Zhotovitele N20172107 Ze dne 7.1 1 .2017 jako:

ll.1 ETAPA A. - Dodání, montáž a Zprovoznění Zařízení
- Specifikace Zařízení a služeb
1. 1 ks Generátor chlordíoxídu typ: CDLb včetně příslušenství
2. 1 sd instalace, Zprovoznění a Zaškolení obsluhy

Zahrnující:
- instalaci generátoru na Zed'
- instalace výtlačné trasy chlordíoxídu - max. 10 m
- instalace přívodu ředící vody - max. 10 m
- Zprovoznění generátoru chlordíoxídu
- Zaškolení obsluhy
nezahrnuje:
- přivedeni napájení pro generátor chlordíoxídu
- instalace potrubního kusu, vodoměru a odběrového ventilu do hlavního potrubí vody
- případné stavební úpravy

Místem dodání, montáže a Zprovoznění je LDN a DSS, U Stavisek 235/65, 716 00 Ostrava-Radvanice.

ll.2 ETAPA B. ~ Řízená vstupní dezinfekce FACTOR EXORCIA©

v Provedení kontroly celého systému TV i v souvisejících distribučních rozvodech Zásobovaných Z centrální VS.
Zhotovitel dále provede porovnání výsledků kontroly S dokumentaci distribučního systému TV S tím, že stanoví
veškerá možná riziková místa tohoto systému v souvislosti S výskytem LegionellA

I Zhotovitel v součinnosti S odbornými pracovníky objednatele zpracuje monitorovací plány odběru mikrobiologic-
kých a chemických vzorků, Sloužicí ke kontrole hygienického Zabezpečení se Zohledněnim hygienicko-
epidemiologických potřeb trvalého provozu distribučního systému TV ve vymezených objektech.

- Zhotovitel následně po úplném Zprovoznění výše označené technologie za podmínky nejméně 14 dnů neporuše-
né integrity distribučního systemu provede vyhodnocení obsahu biocidu v distribučních výpustích objektů dle
monitorovacího plánu a v časové návaznosti na monitorovaných místech odebere Za účasti pracovníků objedna-
tele vzorky pro mikrobiologický monitoring bakterií rodu Legionella.

I Zhotovitel předpokládá ukončení vstupní řízené dezinfekce v čase do 60 dnů od jejího Zahájení.

- Úhrada vlastního vzorkování a následného vyšetření mikrobiologických vzorků je Zahrnuta v cenové nabídce.

- Zhotovitel se Zavazuje v tomto období být účinně nápomocen při všech jednáních, které případně objednatel po-
vede S Národní referenční laboratoří pro Legionelly při ZU Ostrava (Vyškov) či orgány hygienické Služby, ke kte-
rým bude objednatelem vyzvánA

I Zhotovitel se dále Zavazuje do 60 dnů po skončení vstupní dezinfekce dodat objednateli provozní řád a návod
k obsluze včetně Zaškolení Obsluhy.



'V P172308 V ` Strana 2 (celkem 3) ProMinent - MN Ostrava.

Ill. x'Součinnost objednatele
a) Objednatel provede přípravu místa instalace a přípravu k předání dila, a to Zejména:

1. Zajísti přívod pitné vody do generátoru chlordioxídu, návarek 1/2", požadovaný tlak 3 - 6 bar
2A zajistí kabeláž pro el. napájení generátoru chlordioxidu 230V, 50 HZ
3. zajistí Odvod výstupního signálů Z generátoru chlordioxídu a jeho napojení na nadřazený řídicí systém a jeho zpro-

voZneni
4. Zajístí přítomnost Odpovědného pracovníka objednatele k Zaškoleni

b) Zajisti přítomnost odpovědného Zástupce k podpisu předávacího protokolu Objednatele, provede přípravu mista insta-
lace do doby dodávky Zařízení.

c) Objednatel potvrdí zhotoviteli připravenost místa k instalaci, čímž jej vyzve k dodání zařízení a k Zahájení instalace, a to
písemně nejméně 5 dnů před datem Zahájení instalace v návaznosti na skutečný průběh jeho realizace vyšší dodávky.

d) Nepotvrdí-li objednatel Zhotoviteli připravenost mista k instalaci písemně nejméně 5 dnů před dohodnutým datem do-
dávky Zařízení, má se Za to, že příprava místa instalace objednatelem je dokončena ve shodě s Články lll.a` lll.b.

e) Dojde-li ke zpoždění v přípravě místa instalace objednatelem, potom o celkovou dobu Zpoždění bude posunut i termin
dodání dila Zhotovitelem.

lV. Cena
Byla dohodnuta cena Za dílo ve výši 232.275,-- Kč (dvěstětřícetdvatisícdvěstěsedumdesátpětkorunčeských) bez DPH. Tato
Částka bude při fakturaci Zvýšená o hodnotu DPH ve výši odpovídající platné sazbě.
Cena díla je rozdělena následovně: ETAPA A. 195.475,- Kč bez DPH

ETAPA B. 36.800,- Kč bez DPH

V. Termíny plnění

a) Smluvní Strany Se dohodly, že dílo bude dodáno ve dvou etapách, ETAPA A. a ETAPA B. a to následovně:
- ETAPA A. Dodání, montáž a Zprovoznění Zařízení do 6 - ti pracovních týdnů (do dodacího termínu 6-ti týdnů se

nezapočítává obdobi vánočních svátku tj. od 23.12.2017- 2.1.2018) od Oboustranného podpisu této
smlouvy, Za předpokladu dodržení všech podmínek součinnosti objednatele. Dokumentem prokazujícím
dodání ETAPY A. je oboustranně podepsaný protokol o provedeni montáže a Zprovoznění Zařízení.

- ETAPA B. Řízená vstupní dezinfekce ihned po provedení ETAPY A., v nejbližším možném technicky proveditelněm
terminu. Dokumentem prokazujícim dodání ETAPY B. je protokol o ukončení vstupní desinfekce a pro-
tokol o předání provozního řádu a návodu k obsluze zařízení.

b) Vady díla Zjištěně objednatelem při přejimce díla musí být písemně uvedeny v dotyčném protokolu včetně jejich kvalífi-
kace udávající, Zda vada brání nebo nebrání používání díla, Zjištěné vady je povinen Zhotovitel odstranit v dohodnutém
termínu. V případě existence pouze vad nebránících používání dila je dílo považováno Za dodané v datu uvedeném na
protokolu

c) V případěI že nebude dokončena příprava mista instalace v okamžiku dodávky zařízení a v okamžiku příjezdu montážní
skupiny Zhotovitele Za účelem Zahájení instalace, veškeré náklady spojené s opakovanými cestami pracovníků Zhotovi-
tele hradí objednatel nad rámec výše dohodnuté ceny díla a to v sazbách 13,- Kč/km cesty služebním automobilem
Z Olomouce do mista instalace a Zpět a v sazbě 500,- Kč/hod/technik za výkon činnosti v místě instalace (bez DPH)

d) Vicepráce a rozšíření rozsahu dodávky nad rozsah stanovený Předmětem smlouvy lze provést pouze po oboustranném
písemném odsouhlasení specifikace víceprací a dodatečných dodávek a po písemném odsouhlasení jejich ceny

Vl. Rizika a zodpovědnost Za škody
a) Rizika vztahující se k zařízení, včetně rizika Ze živelné pohromy, Zaplavení, Zatopeni, Zemětřesení nebo pádu cizího

předmětu na Zařízení, přecházejí na objednatele v okamžiku dodání Zařízení na misto instalace.

Vll. Osoby zmocněné k podpisu 'protokolů vztahujících se k dodání díla
Za zhotovitele (každý samostatně)
Za Objednatele:

Vlll. Způsob provedení fakturace a platby
Zhotovitel vystaví po dodání každé etapy darˇıový doklad v částce odpovídající ceně dané etapy + DPH. Daňový doklad bu-
de mit splatnost 30 dnů od jeho vystavení.
Daňový doklad vystavený Zhotovitelem bude obsahovat Obvyklé náležitosti, Zejména číslo Smlouvy a DlČ obou smluvních
stran.
Vlastnické právo k zařízení a k dílu přechází na objednatele po uhrazení dohodnuté ceny díla Objednatelem zhotoviteli a to
včetně DPH.

lX. Záruky
a) Zhotovitel poskytuje Záruku na Zařízení v trvání 24 měsíců od termínu Zprovoznění zařízení a to na správnost funkce,

kvalitu materiálu a kvalitu dílenského provedeni.
b) V průběhu trvání Záruky provede Zhotovitel neprodleně opravu nebo výměnu kterékoliv vadné části nebo součástí na

vlastní náklady Za předpokladu, že objednatel Oznámí závadu písemně do 10 dnů Od jejího vzniku.



V
p172308 Strana 3 (celkem 3) ProMinent - MN Ostrava

c) Zhotovitel je povinen na Zákládě písemné výzvy objednatele odstranit vadu v co nejkratším technicky možném vzájem-
ně dohodnutém termínu.

d) Výše uvedená Záruka Zaniká, jestliže Objednatel nebo třetí strana na jeho žádost provede Zásah, opravu nebo změnu
na Zařízení, ježje předmětem dodávky Zhotovitele, a to bez písemného souhlasu zhotovitele.

e) Záruční Závazky zhotovitele jsou pro Zhotovitele Závaznými pouze v případě splnění všech Závazků Objednatelem ply-
noucích pro objednatele Z ujednání Smlouvy.

i) Zhotovitel není povinen odstranit reklamovanou Záruční vadu v případě, že bude Objednatel v prodlení se splatností
daňového dokladu za dodávku díla nebo daňového dokladu Zhotovitele Za neuznaný reklamační Zásah.

g) Záruky zhotovitele se nevztahují:
- na běžné provozní opotřebení
- na poruchy Způsobené nepozorností a nedbalostí při provozování, nedodržováním provozních předpisů Zařízení ne-

bo provozem Za jiných než sjednaných podmínek a parametrů
- na výměnu součástí a dílů zařízení předepsaných Provozními předpisy nebo Provozním řádem výrobce k výměně

v době sjednané záruky.
Cena opravy, na níž se záruky nevztahují, bude formou nabídky Zaslána Zhotovitelem Objednateli. Provedení opravy je
možné pouze po přijetí nabidky a vystaveni Objednávky Zhotovitelem na provedeni opravy.

h) Bude-ii předmětem opravy v záruční době vada nebo nefunkčnost dila ve smyslu odstavce IX.g), potom veškeré nákla-
dy Spojené předmětem opravy vady nebo nefunkčnosti díla hradí objednatel nad rámec výše dohodnuté ceny díla a to v
sazbách 13,- KČ/km cesty služebním automobilem Z Olomouce do místa instalace a Zpět a v sazbě 500,- Kč/h/technik
Za dobu výkonu činnosti v místě instalace (bez DPH) a Za dobu strávenou na cestě, plus náklady na materiál potřebný
k provedeni opravy. Splatnost daňových dokladů vztahujících se provedené opravě je 14 dnů od data jejich vystavení.

i) Zhotovitel neponese další náklady, jako jsou náklady na dopravu, cestovné a jiné Osobní náklady plynoucí ze skuteč-
nosti, že Zařízení bylo po dodání následně transportováno na jiné místo než bylo původní místo dodání.

X. Smluvní pokuty V
a) Za prodlení S termínem dodání díla Zaviněné zhotovitelem zaplatí zhotovitel objednatelí smluvní pokutu ve výši 0,05%

(pětsetinprocenta) Ze smluvní ceny dila za každý den prodlení.
b) V případě prodlení objednatele se zaplacením zálohy nebo daňového dokladu uhradí Objednatel Zhotoviteli pokutu ve

výši 0,05% (pětsetinprocenta) Z nezaplaceně částky včetně DPH za každý den prodlení.
c) Maximální výše všech pokut vjejích součtu uplatnítelných Smlouvou na zhotoviteli je 5% Ze smluvní ceny (bez DPH).

Xi. Spory
Obě smluvní strany se zavazují, Že případné spory z této smlouvy budou řešit především mimosoudní cestou. Pro případ,
že se tak nepodaří spor vyřešit, je strana, která právo uplatňuje, Oprávněna obrátit se na věcně a místně příslušný soud.

Xll. Jiná ujednání
a) Jestliže technická data udaná Objednatelem neodpovídají skutečným provozním podmínkám, nebo jestliže byl Zhotovitel

pozdě nebo vůbec ne informován O okolnostech vyžadujícich konstrukční úpravy nebo Změny materiálu Zboží, potom
náklady spojené s těmito Změnami hradí objednatel.

b) Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, kdy dojde k Závažnému porušení smluvních podmínek
druhou smluvní stranou.

c) Tato smlouva může být měněna pouze čislovanými písemnýmí dodatky, podepsanými Oboustranné zástupci smluvních
stran uvedenými v kapitole l. této smlouvy.

d) Smluvní Strany se dohodly, že tato Smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na které dopadá účinnost
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštnich podmínkách účinností některých Smluv. uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon O registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejim rozsahu. Smlouva se stane
účinnou jejím uveřejněním v registru smluv, které Zajistí bez Zbytečného Odkladu po jejím uzavření Městská nemocnice
Ostrava, příspěvková Organizace.

e) V případě odlišnosti údajů a citaci uvedených ve Smlouvě od údajů a citaci uvedených v dokumentech, na něž Smlouva
odkazuje, plati vždy údaje a citace Smlouvy.

t) Vztahy, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se řídí ustanoveními občanského Zákoníku.
g) Smluvní strany prohlašuji, že údaje, které jsou uvedeny v článku l. této smlouvy, jsou v souladu s platnými zápisy v Ob-

chodním rejstříku (§27a násl.) nebo živnostenského rejstříku (§60 živnostenského zákona), a že osoby podepísující
smlouvy jsou Oprávněny k podpisu této smlouvy. Pokud by uvedením nesprávných údajů vznikla jedné Ze smluvních
stran škoda, je povinna druhá strana touto škodu nahradit.

h) Tato smlouva byla sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Ostravě, dne: 1 Z **12' 2017

objednatelí :Vliì/lULĎr'. i zhotovitel: lng. David Sid , . ,
ředitel MNO -v ' jednatel společnosti giOMlnellÍ Dosleľtechmk CS

spol. s r.o.
Fügnerova 567 (2)

Ť 336 O1 BIOVlCe

v Biøviøiøh, dne: Cf // Ž. 27234 3/




